
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il   06.05.2011                        Prot.  N.  

COPIA    
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano 

 
Cusio - Ossola   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

N.    24  

del   24.03.2011   

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA PER 
PROGETTO PROMOZIONALE SCOLASTICO ED 
ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONE SPORTIVA.  

    

L anno duemilaundici, il giorno ventiquattro del mese di marzo, alle ore 18.00 nella 
Casa Comunale.   

Convocata dall Assessore con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l intervento dei Signori:      

Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X  
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  

   

Partecipa il Segretario Comunale Dr. DI PIETRO NICOLA.   

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l oggetto sopra indicato:     

LA GIUNTA COMUNALE     



V:\Condivisi\Comune\amministrativo\progetto minivolley\del G.C. 24 del 24.3.2011.doc  

OGGETTO: PROGETTO PROMOZIONALE SCOLASTICO ED ORGANIZZAZIONE DI 
MANIFESTAZIONE SPORTIVA - APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. 
Del G.C. n. 24 del 24.03.2011  

LA GIUNTA COMUNALE   

PREMESSO che:  

-  in data 3 febbraio u.s. prot. n. , la Summer Volley A.S.D. in collaborazione con Pallavolo Altiore 
Verbania e Scuola di Minivolley Lorenzo De felici ha trasmesso una richiesta di concessione di 
patrocinio e contributo per progetto di inserimento scolastico del minivolley nella scuola primaria e 
progetto di organizzazione di manifestazione sportiva;  

- Gli alunni delle due pluriclassi della scuola primaria svolgono otto lezioni didattiche dedicate al 
gioco propedeutico alla pallavolo, al termine delle quali sono invitati a rappresentare la propria 
scuola nella manifestazione finale del progetto che si svolgerà il 15.05.2011 nel Centro Sportivo 
Comunale di Santino, manifestazione 3° MINIVOLLEY Fornari Day 

 

14° tappa della Co-Ver 
Minivolley Cup 2011;  

EVIDENZIATO che obiettivi di tale iniziativa sono la diffusione ed il consolidamento della 
pratica sportiva della pallavolo mediante l organizzazione di un evento sportivo promozionale di 
livello interprovinciale;  

CONSIDERATO che l evento costituisce anche la 14° tappa della Co-Ver Minivolley Cup 
2011, il Campionato Interprovinciale di Minivolley, organizzato dalla Federazione Italiana 
Pallavolo (Comitato di Novara e VCO) e dal Comitato CSI di Verbania;  

VISTA la nota pervenuta in data 10.01.2011 prot. n. 40 con la quale l A.S.D. Summer 
Volley, avente sede a Ghiffa Corso Dante Alighieri n. 120,  ha inoltrato istanza di concessione di 
patrocinio e contributo inerente: 

- due cicli di otto lezioni  didattiche (uno per ciascuna delle due pluriclassi) presso il plesso 
scolastico di Bieno; 

- organizzazione di un evento sportivo promozionale di livello Interprovinciale, nell ambito 
della Co-Ver Minivolley Cup 2011 indetta da FIPAV NO & VCO in collaborazione con il 
CSI di Verbania;   

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 9.9.2010;  

PRESO ATTO  che il costo della predette iniziativa viene quantificato in  490,00 + IVA;   

RITENUTO opportuno procedere in merito;   

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge  

D E L I B E R A  

1. Di approvare il preventivo di spesa dell A.S.D. Summer Volley, avente sede a Ghiffa Corso 
Dante Alighieri n. 120, per lo svolgimento del progetto promozionale scolastico e 
l organizzazione  della  manifestazione  sportiva  in  premessa  indicate,  dell importo  di      

490,00  IVA; 



2. Di incaricare la predetta associazione dello svolgimento del progetto scolastico e della 
manifestazione sportiva in oggetto;  

3. Di imputare la somma complessiva  di  588,00 all intervento 1.05.02.05/1 del redigendo 
bilancio esercizio finanziario 2011;  

4. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;  

5. Di dichiarare il presente deliberato con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di 
legge immediatamente eseguibile stante l urgenza dello stesso.                                         



Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica del presente provvedimento, ai sensi 
e per gli effetti dell art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.   

                                                                   IL SEGRETARIO      
                                        F.TO NICOLA DI PIETRO               

                                         

  
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità   contabile 

 
nonché finanziaria del 

presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000.       

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          
F.TO TANIA GIANI  

________________________________________________________________________________________________  

Vista la conformità del presente atto alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti Comunali, ai sensi e per 
gli effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  

                                               IL  SEGRETARIO  
                                                   F.TO  NICOLA DI PIETRO  

  

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

     F.TO STEFANO SCARSETTI        

IL SEGRETARIO     
    F.TO NICOLA DI PIETRO  

 

Attesto che copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 06/05/2011 all albo Pretorio 
on-line del Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. 
consecutivi,  ai sensi dell art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i. e che copia cartacea della stessa è esposta 
all Albo Pretorio del Comune.    

Addì  06.05.2011        
 IL SEGRETARIO         

                   F.TO NICOLA DI PIETRO         

 

Copia conforme all originale.  

Addì  06.05.2011          
IL SEGRETARIO                  

------------------------------------------  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
e s.m.i.  

Addì  24.03.2011       IL SEGRETARIO         
       F.TO NICOLA DI PIETRO  

      

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it


This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

